

5. 【個別財務諸表】

(1) 【貸借対照表】

(単位：千円)

| | 前事業年度 (平成21年2月28日) | 当事業年度 (平成22年2月28日) |
|---------------|-----------------------|-----------------------|
| 資産の部 | | |
| 流動資産 | | |
| 現金及び預金 | 930,496 | 1,182,853 |
| 売掛金 | 1,287,626 | 1,384,080 |
| 有価証券 | 10,158 | 10,176 |
| 商品 | 574,120 | 606,477 |
| 前払費用 | 32,267 | 31,750 |
| 繰延税金資産 | 42,815 | 53,639 |
| 関係会社短期貸付金 | — | 40,000 |
| その他 | 1,366 | 2,616 |
| 貸倒引当金 | △1,500 | △1,800 |
| 流動資産合計 | 2,877,351 | 3,309,795 |
| 固定資産 | | |
| 有形固定資産 | | |
| 建物 | 1,863,452 | 1,907,138 |
| 減価償却累計額 | △590,285 | △657,671 |
| 建物（純額） | ※1 1,273,166 | ※1 1,249,466 |
| 構築物 | 86,634 | 90,399 |
| 減価償却累計額 | △56,180 | △61,791 |
| 構築物（純額） | 30,454 | 28,608 |
| 車両運搬具 | 12,420 | 16,540 |
| 減価償却累計額 | △7,331 | △7,723 |
| 車両運搬具（純額） | 5,088 | 8,817 |
| 工具、器具及び備品 | 276,782 | 315,604 |
| 減価償却累計額 | △191,957 | △225,300 |
| 工具、器具及び備品（純額） | 84,824 | 90,303 |
| 土地 | ※1 1,332,570 | ※1 1,380,310 |
| 建設仮勘定 | — | 9,198 |
| 有形固定資産合計 | 2,726,105 | 2,766,703 |
| 無形固定資産 | | |
| 借地権 | 31,974 | 31,974 |
| ソフトウェア | 10,641 | 17,689 |
| 電話加入権 | 8,416 | 8,416 |
| 無形固定資産合計 | 51,032 | 58,080 |
| 投資その他の資産 | | |
| 投資有価証券 | 85,418 | 219,772 |
| 関係会社株式 | 1,537,000 | 1,419,000 |
| 出資金 | 8,500 | 8,500 |
| 関係会社長期貸付金 | 270,000 | 180,000 |
| 長期前払費用 | 26,930 | 23,789 |
| 繰延税金資産 | 86,281 | 90,543 |
| 長期前払消費税等 | 5,177 | 4,868 |
| 差入保証金 | 403,602 | 403,976 |
| その他 | 34,655 | 38,366 |
| 投資その他の資産合計 | 2,457,565 | 2,388,816 |
| 固定資産合計 | 5,234,703 | 5,213,600 |
| 資産合計 | 8,112,054 | 8,523,395 |

(単位：千円)

| | 前事業年度 (平成21年2月28日) | 当事業年度 (平成22年2月28日) |
|---------------|-----------------------|-----------------------|
| 負債の部 | | |
| 流動負債 | | |
| 買掛金 | 1,712,065 | 1,766,094 |
| 短期借入金 | 30,000 | 30,000 |
| 1年内返済予定の長期借入金 | ※1 1,091,885 | ※1 859,940 |
| 未払金 | 24,029 | 52,459 |
| 未払費用 | 62,739 | 60,147 |
| 未払法人税等 | 84,652 | 189,916 |
| 預り金 | 32,450 | 32,434 |
| 賞与引当金 | 74,314 | 79,401 |
| その他 | 4,248 | 4,660 |
| 流動負債合計 | 3,116,385 | 3,075,055 |
| 固定負債 | | |
| 長期借入金 | ※1 1,910,373 | ※1 1,987,069 |
| 退職給付引当金 | 161,116 | 187,849 |
| 長期預り保証金 | 70,703 | 64,109 |
| その他 | 27,033 | 26,364 |
| 固定負債合計 | 2,169,227 | 2,265,392 |
| 負債合計 | 5,285,612 | 5,340,447 |
| 純資産の部 | | |
| 株主資本 | | |
| 資本金 | 917,000 | 917,000 |
| 資本剰余金 | | |
| 資本準備金 | 837,050 | 837,050 |
| 資本剰余金合計 | 837,050 | 837,050 |
| 利益剰余金 | | |
| 利益準備金 | 29,686 | 29,686 |
| その他利益剰余金 | | |
| 別途積立金 | 232,000 | 232,000 |
| 繰越利益剰余金 | 960,850 | 1,330,638 |
| 利益剰余金合計 | 1,222,536 | 1,592,324 |
| 自己株式 | △153,262 | △179,134 |
| 株主資本合計 | 2,823,324 | 3,167,240 |
| 評価・換算差額等 | | |
| その他有価証券評価差額金 | 3,118 | 15,707 |
| 評価・換算差額等合計 | 3,118 | 15,707 |
| 純資産合計 | 2,826,442 | 3,182,948 |
| 負債純資産合計 | 8,112,054 | 8,523,395 |

(2) 【損益計算書】

(単位：千円)

| | 前事業年度 (自 平成20年3月1日 至 平成21年2月28日) | 当事業年度 (自 平成21年3月1日 至 平成22年2月28日) |
|--------------|--|--|
| 売上高 | | |
| 調剤事業売上高 | 12,631,460 | 13,631,935 |
| 不動産事業売上高 | 74,189 | 73,389 |
| 売上高合計 | 12,705,650 | 13,705,325 |
| 売上原価 | | |
| 調剤事業売上原価 | 11,617,731 | 12,441,624 |
| 不動産事業売上原価 | 41,885 | 36,094 |
| 売上原価合計 | 11,659,617 | 12,477,718 |
| 売上総利益 | 1,046,033 | 1,227,606 |
| 販売費及び一般管理費 | | |
| 役員報酬 | 125,130 | 117,850 |
| 給料及び手当 | 147,930 | 158,928 |
| 賞与 | 21,931 | 22,656 |
| 賞与引当金繰入額 | 6,596 | 6,857 |
| 法定福利費 | 31,813 | 33,893 |
| 退職給付費用 | 3,843 | 4,523 |
| 租税公課 | 27,735 | 30,816 |
| 減価償却費 | 10,134 | 10,736 |
| 募集費 | 56,090 | 21,097 |
| 支払報酬 | 35,194 | 38,662 |
| その他 | 143,667 | 147,820 |
| 販売費及び一般管理費合計 | 610,069 | 593,842 |
| 営業利益 | 435,963 | 633,763 |
| 営業外収益 | | |
| 受取利息 | 8,926 | 7,432 |
| 受取配当金 | *1 100,981 | *1 110,669 |
| その他 | 8,683 | 7,507 |
| 営業外収益合計 | 118,591 | 125,609 |
| 営業外費用 | | |
| 支払利息 | 53,284 | 48,964 |
| 社債利息 | 218 | — |
| その他 | 16,761 | 13,526 |
| 営業外費用合計 | 70,265 | 62,490 |
| 経常利益 | 484,289 | 696,883 |

(単位：千円)

| | 前事業年度 (自 平成20年3月1日 至 平成21年2月28日) | 当事業年度 (自 平成21年3月1日 至 平成22年2月28日) |
|--------------|--|--|
| 特別利益 | | |
| 固定資産売却益 | — | ※2 204 |
| 投資有価証券売却益 | 3,200 | — |
| 保険解約返戻金 | — | 541 |
| 特別利益合計 | 3,200 | 745 |
| 特別損失 | | |
| 減損損失 | ※3 19,311 | ※3 6,342 |
| 投資有価証券評価損 | 3,186 | 1,979 |
| 賃貸借契約解約損 | — | 5,528 |
| その他 | 1,611 | 630 |
| 特別損失合計 | 24,109 | 14,482 |
| 税引前当期純利益 | 463,380 | 683,146 |
| 法人税、住民税及び事業税 | 188,500 | 288,000 |
| 法人税等調整額 | △10,984 | △23,091 |
| 法人税等合計 | 177,515 | 264,908 |
| 当期純利益 | 285,864 | 418,237 |

【製造原価明細書】

調剤事業売上原価明細書

| 区分 | 注記 番号 | 前事業年度 (自 平成20年3月1日 至 平成21年2月28日) | | 当事業年度 (自 平成21年3月1日 至 平成22年2月28日) | |
|--------------|----------|--|------------|--|------------|
| | | 金額(千円) | 構成比 (%) | 金額(千円) | 構成比 (%) |
| I 商品期首たな卸高 | | 526,969 | | 574,120 | |
| II 当期商品仕入高 | | 8,906,237 | | 9,646,777 | |
| 合計 | | 9,433,206 | | 10,220,897 | |
| III 商品期末たな卸高 | | 574,120 | | 606,477 | |
| 差引 | | 8,859,086 | 76.3 | 9,614,419 | 77.3 |
| IV 労務費 | | 2,029,586 | 17.5 | 2,078,872 | 16.7 |
| V 経費 | ※1 | 729,058 | 6.3 | 748,332 | 6.0 |
| 調剤事業売上原価 | | 11,617,731 | 100.0 | 12,441,624 | 100.0 |

(注)

| | | 前事業年度 (自 平成20年3月1日 至 平成21年2月28日) | | 当事業年度 (自 平成21年3月1日 至 平成22年2月28日) | |
|----|---------------------|--|------------|--|------------|
| | | 金額(千円) | 構成比 (%) | 金額(千円) | 構成比 (%) |
| ※1 | 主な経費の内訳は次のとおりであります。 | | | | |
| | 地代家賃 | | 270,188千円 | | 271,564千円 |
| | 減価償却費 | | 94,733千円 | | 102,625千円 |
| | リース料 | | 78,889千円 | | 64,829千円 |

不動産事業売上原価明細書

| 区分 | 注記 番号 | 前事業年度 (自 平成20年3月1日 至 平成21年2月28日) | | 当事業年度 (自 平成21年3月1日 至 平成22年2月28日) | |
|-----------|----------|--|------------|--|------------|
| | | 金額(千円) | 構成比 (%) | 金額(千円) | 構成比 (%) |
| I 減価償却費 | | 21,908 | 52.3 | 22,360 | 62.0 |
| II 租税公課 | | 15,810 | 37.7 | 8,010 | 22.2 |
| III 諸経費 | | 4,166 | 9.9 | 5,723 | 15.9 |
| 不動産事業売上原価 | | 41,885 | 100.0 | 36,094 | 100.0 |

(3) 【株主資本等変動計算書】

(単位：千円)

| | 前事業年度 (自 平成20年3月1日 至 平成21年2月28日) | 当事業年度 (自 平成21年3月1日 至 平成22年2月28日) |
|-----------------|--|--|
| 株主資本 | | |
| 資本金 | | |
| 前期末残高 | 917,000 | 917,000 |
| 当期変動額 | | |
| 当期変動額合計 | — | — |
| 当期末残高 | 917,000 | 917,000 |
| 資本剰余金 | | |
| 資本準備金 | | |
| 前期末残高 | 837,050 | 837,050 |
| 当期変動額 | | |
| 当期変動額合計 | — | — |
| 当期末残高 | 837,050 | 837,050 |
| 資本剰余金合計 | | |
| 前期末残高 | 837,050 | 837,050 |
| 当期変動額 | | |
| 当期変動額合計 | — | — |
| 当期末残高 | 837,050 | 837,050 |
| 利益剰余金 | | |
| 利益準備金 | | |
| 前期末残高 | 29,686 | 29,686 |
| 当期変動額 | | |
| 当期変動額合計 | — | — |
| 当期末残高 | 29,686 | 29,686 |
| その他利益剰余金 | | |
| 別途積立金 | | |
| 前期末残高 | 232,000 | 232,000 |
| 当期変動額 | | |
| 当期変動額合計 | — | — |
| 当期末残高 | 232,000 | 232,000 |
| 繰越利益剰余金 | | |
| 前期末残高 | 714,897 | 960,850 |
| 当期変動額 | | |
| 剰余金の配当 | △39,912 | △48,450 |
| 当期純利益 | 285,864 | 418,237 |
| 当期変動額合計 | 245,952 | 369,787 |
| 当期末残高 | 960,850 | 1,330,638 |
| 利益剰余金合計 | | |
| 前期末残高 | 976,584 | 1,222,536 |
| 当期変動額 | | |
| 剰余金の配当 | △39,912 | △48,450 |
| 当期純利益 | 285,864 | 418,237 |
| 当期変動額合計 | 245,952 | 369,787 |
| 当期末残高 | 1,222,536 | 1,592,324 |

(単位：千円)

| | 前事業年度 (自 平成20年3月1日 至 平成21年2月28日) | 当事業年度 (自 平成21年3月1日 至 平成22年2月28日) |
|----------------------|--|--|
| 自己株式 | | |
| 前期末残高 | △66,291 | △153,262 |
| 当期変動額 | | |
| 自己株式の取得 | △86,971 | △30,972 |
| 自己株式の処分 | — | 5,100 |
| 当期変動額合計 | △86,971 | △25,872 |
| 当期末残高 | △153,262 | △179,134 |
| 株主資本合計 | | |
| 前期末残高 | 2,664,343 | 2,823,324 |
| 当期変動額 | | |
| 剰余金の配当 | △39,912 | △48,450 |
| 当期純利益 | 285,864 | 418,237 |
| 自己株式の取得 | △86,971 | △30,972 |
| 自己株式の処分 | — | 5,100 |
| 当期変動額合計 | 158,981 | 343,915 |
| 当期末残高 | 2,823,324 | 3,167,240 |
| 評価・換算差額等 | | |
| その他有価証券評価差額金 | | |
| 前期末残高 | 19,334 | 3,118 |
| 当期変動額 | | |
| 株主資本以外の項目の当期変動額 (純額) | △16,216 | 12,589 |
| 当期変動額合計 | △16,216 | 12,589 |
| 当期末残高 | 3,118 | 15,707 |
| 評価・換算差額等合計 | | |
| 前期末残高 | 19,334 | 3,118 |
| 当期変動額 | | |
| 株主資本以外の項目の当期変動額 (純額) | △16,216 | 12,589 |
| 当期変動額合計 | △16,216 | 12,589 |
| 当期末残高 | 3,118 | 15,707 |
| 純資産合計 | | |
| 前期末残高 | 2,683,677 | 2,826,442 |
| 当期変動額 | | |
| 剰余金の配当 | △39,912 | △48,450 |
| 当期純利益 | 285,864 | 418,237 |
| 自己株式の取得 | △86,971 | △30,972 |
| 自己株式の処分 | — | 5,100 |
| 株主資本以外の項目の当期変動額 (純額) | △16,216 | 12,589 |
| 当期変動額合計 | 142,765 | 356,505 |
| 当期末残高 | 2,826,442 | 3,182,948 |